ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» января 2015 г.					    			 № 36

О проведении районного фотоконкурса
«За нами будущее»

Во исполнение муниципальной программы «Профилактика социального сиротства, детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ягоднинском районе» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского района от 30.08.2013 № 412, администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2015 году районный фотоконкурс «За нами будущее».
2. Утвердить:
2.1. Положение о районном фотоконкурсе «За нами будущее» (приложение № 1).
2.2. Состав оргкомитета по проведению районного фотоконкурса «За нами будущее» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северная правда» и разместить на официальном сайте www.yagodnoeadm.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» Л.А. Гужавину.

Глава района									Ф. И. Тренкеншу

Приложение № 1
к постановлению администрации Ягоднинского района
от « 26  » января 2015 г. № 36

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном фотоконкурсе «За нами будущее»

1. Общие положения

1. Районный  фотоконкурс «За нами будущее» проводится среди журналистов районной газеты «Северная правда», внештатных корреспондентов, общественности, жителей Ягоднинского района.

2. Цели и задачи конкурса

· Пропаганда здорового образа жизни.
· Выявление творческой и инициативной молодёжи, создание условий для совершенствования творческого потенциала учащейся и работающей молодёжи.
· Привлечение внимания общественности к проблеме распространения зависимостей в подростковой и молодёжной среде, к росту правонарушений среди учащейся и работающей молодёжи.

3. Учредитель и организатор конкурса

* МО «Ягоднинский муниципальный район».
* МБУ «Редакция газеты Ягоднинского района «Северная правда».

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 01 марта до 01 декабря 2015 г. в два этапа:
1 этап – с 01марта по 30 октября 2015 г.: приём заявок участников и конкурсных работ,
2 этап – с 01 ноября по 30 ноября 2015 г.: оценка работ, определение победителей конкурса в каждой номинации.
4.2. В конкурсе принимают участие жители Ягоднинского района в возрасте от 14 до 35 лет: учащиеся образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, учреждений культуры, учреждений спорта, представители работающей молодёжи, СМИ.
       До 30 октября 2015 г. участники предоставляют в редакцию газеты «Северная правда» по адресу: 686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Транспортная, 10, редакция газеты «Северная правда» следующие документы:
- заявку на участие в конкурсе (приложение № 1),
- конкурсную работу по выбранной номинации (фотоотпечатки и графические файлы на цифровом носителе), выполненную в соответствии с требованиями: формат А3, изображение цветное или чёрно-белое, отчётливое, подпись к фотографии или коллажу с указанием фамилии, имени и возраста автора, названием номинации и указанием темы.
Каждый участник может представить на фотоконкурс не более трёх работ в каждой выбранной номинации. Количество выбранных номинаций не ограничено.
4.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
· «Ни дня без спорта»;
· «Творчество - моё будущее»;
· «Нам это не надо!»;
· Моя семья: сегодня и всегда»;
· «Я строю своё безопасное ЗАВТРА»;
· «Фантазия» (фотоколлаж с использованием компьютерной графики).

5. Оценка конкурсных работ

5.1. Работы участников конкурса оцениваются жюри конкурса, состав которого утверждается оргкомитетом.
5.2. Работы оцениваются по следующим критериям:
1) Оригинальность идеи, авторское видение проблем молодёжной среды;
2) Композиционно-графическое решение;
3) Качество фотографии, информационная содержательность;
4) Соответствие сюжета выбранной номинации.
5.3. Решение жюри конкурса принимается простым большинством голосов от числа присутствующих и оформляется протоколом. Для победителей конкурса учреждаются три призовых места.
Жюри конкурса имеет право в пределах установленного призового фонда вводить поощрительные призы для участников, не занявших призовых мест.
Жюри конкурса оставляет за собой право:
- присуждать не все призовые места;
- разделить одно призовое место между несколькими участниками.
Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит.

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Победителю в каждой номинации присваивается звание победителя конкурса и вручается премия.
6.2. Могут быть учреждены призы общественных организаций, ведомств, учреждений.

7. Финансирование конкурса

7.1. Финансирование конкурса осуществляется за счёт средств, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика социального сиротства, детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ягоднинском районе» на 2014-2016 годы, выделяемых МБУ «Редакция газеты «Северная правда» на 2015 год.

Приложение № 2
к постановлению администрации Ягоднинского района
от « 26  » января 2015 г. № 36

Состав
оргкомитета по проведению фотоконкурса
 «За нами будущее»

Гужавина Лидия Алексеевна		заместитель главы района,
						председатель оргкомитета.

Анисимова Наталья Евгеньевна		главный редактор газеты «Северная правда»,
						зам. председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Вавилов Дмитрий Ильич			руководитель МКУ «Управление образованием».
Нефёдова Елена Анатольевна		руководитель МКУ «Управление культуры».
Демидова Анастасия Михайловна		директор ГКУ «Ягоднинский социальный центр»